

# Pekingis on palav

ÜRO IV ülemaailmsel naiste konverentsil Pekingis on viimased päevad möödunud lõppdokumentide koostamise tähe all.

Dokumendiprojektide arutelu käigus vaidlevad delegatsioonide liikmed iga formuleeringu ja isegi üksikute sõnade üle. Konverentsi peasekretäri Gertrude Mongella sõnul on aga tervishoiu, inimõiguste ja naiste poliitilise mõjuvõimu suurendamise küsimustes dokumendi sõnastuses juba põhimõtteline kokkulepe saavutatud.

Selle nädala kõige põnevam etteaste on Norra peaministri sõnavõtt. Ka oodatakse ÜRO peasekretäri Boutros Ghali esinemist, kes haiguse tõttu ei saanud eelmisel nädalal ettenähtud sõnavõttuga üles astuda.

Eile oli konverentsil noortepäev, kusjuures tuhandetest kohaletulnutest vaid 80 delegaati on alla kolmekümnesed. Üldiselt valitsevad konverentsil traditsioonilised märksõnad: naised ja haridus, naised ja tervis, naiste võrdõiguslikkus. Kuidas üks või teine delegaat neid märksõnu lahti mõtestab, on pressi esindajail raske teada saada, sest ajakirjanikke ametlike arutelude juurde ei lasta. Meediakanaleist on suurima esindatusega väljas uudisteaagentuur CNN, kes kajastab naiste foorumit kolmekümne ajakirjaniku vahendusel.

Pressile on konverentsil tehtud palju etteheiteid. Näiteks olevat ajakirjanikud huvitatud vaid räpaste või kõmuliste asja-



Reuters foto

**Palavas Pekingis suudab enamik naisi ka probleemide üle vaieldes naerusuiseks jääda. Ajakirjanikke aga konverentsiaruteludele ei lubata.**

de ülespuhumisest. Samal ajal tuleb tõdeda, et sellele, mis Hiinas tegelikult toimub, ajakirjanikud jälile ei saa. On ka nenditud, et mees- ja naisajakirjanikud kajastavad konverentsipäevi erinevalt. Tõenäoliselt peegeldab rahulolematust ajakirjandusega ka vastuvõetav lõppdokument.

Juba mõeldakse Pekingis ka järgmisele ÜRO suurfoorumile, mis toimub 1996. aastal Istan-

bulis ja käsitleb inimasustusega seotud teemasid.

## Kirikuesindaja ja feministi sõnasõda

Päevad Pekingis on palavad nii otseses kui ka kaudses mõttes. Näiteks nädalavahetusel küttis kirgi üles Vatikani delegatsiooni pressiesindaja Navarro-Vallsi ja USA äärmusliku feministi Bella Abzugi sõnasõda. Abzug süüdistas kirikut sel-

les, et too on konverentsile peale surunud piiratud aruteluteemad.

Ent paraku ei pääse naised kirgi üles kütvatest lõputustest diskussioonidest ka varjualustes laudades, kuhu kuumuse eest pagedes õlut jooma põigatakse.

**MEELIKE SAARNA**  
Peking